

**Lucrari de reparatie curenta a
birourilor si WC la etajul 4 din
incinta blocului administrativ al
DR Centrul din mun. Chisinau,
str. Petricani 19**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 110 235,16 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfacere/demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	2,000	44,786 39,086	89,572 78,172
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	3,500	29,091 25,491	101,818 89,218
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	29,100	137,300 135,952	3 995,444 3 956,204
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	80,721 80,721	80,721 80,721
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	93,467 93,467	186,934 186,934
6	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,000	69,675 69,675	69,675 69,675
7	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,000	72,224 72,224	72,224 72,224
8	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	0,350	29,617 29,617	10,366 10,366

1	2	3	4	5	6	7
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,350	384,000 0,000	134,400 0,000
		Total Lucrari de desfacere/demontare Inklusiv salariu				4 741,154 4 543,514
		2. Pardosele				
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,500	157,900 71,375	236,850 107,062
11	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2	8,800	295,164 39,762	2 597,439 349,906
12	RpCK12F1	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, montate in camere mai mici 16 mp la un punct de lucru, cu covor din linoleum lipit cu prenadez (Covor PVC eterogen, grosimea min. 2,0mm, clasa trafic min. 34; grosimea strat uzura min. 0,7mm) Mat. marunte (cuie, cirpe, petrol, etc.)=1,020	m2	8,800	546,845 95,166	4 812,237 837,464
		Total Pardosele Inklusiv salariu				7 646,526 1 294,432
		3. Timplarie				
13	RpCP31B	Inlocuirea glasswandurilor din profile si tabla de aluminiu, cu panouri fixe, montate la nivelul pardoselilor (cabine la viceu) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m2	12,200	2 669,940 101,964	32 573,273 1 243,961
		Total Timplarie Inklusiv salariu				32 573,273 1 243,961
		4. Finisarea interioara				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	7,521 2,549	218,864 74,179
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	29,100	195,874 54,381	5 699,940 1 582,481

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	6,549 2,549	190,579 74,179
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,900	55,442 46,733	2 711,099 2 285,268
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,100	6,549 2,549	190,579 74,179
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,900	65,626 46,734	3 143,462 2 238,535
20	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2	1,000	488,928 152,096	488,928 152,096
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				12 643,451 6 480,917
		5. Lucrari sanitare				
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	1 573,979 157,195	1 573,979 157,195
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	1 150,201 140,201	1 150,201 140,201
23	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime,	buc	2,000	3 145,424 356,874	6 290,848 713,748

1	2	3	4	5	6	7
		avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030				
24	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	1,000	2 033,849 <hr/> 216,673	2 033,849 <hr/> 216,673
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				11 048,877 1 227,817

		Total	lei	68 653,26
		ASM	24,00 %	3 549,75
		Cheltuieli de transport	7,00 %	3 485,08
		Total	100,00 +	75 688,09
		Cheltuieli de regie	14,50 %	10 974,77
		Total	100,00 +	86 662,86
		Beneficiu de deviz	6,00 %	5 199,77
		Total	100,00 +	91 862,63
		TVA	20,00 %	18 372,53
		Total deviz: Inclusiv salariu		110 235,16 <hr/>14 790,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
birourilor si WC la etajul 4 din
incinta blocului administrativ al
DR Centrul din mun. Chisinau,
str. Petricani 19**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 110 235,16 lei

Intocmit in prețuri curente 14.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,005	84,97	1 869,765
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	18,624	84,97	1 582,481
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,688	84,97	568,279
4.	7132010010900	Faianțar	h-om	23,280	84,97	1 978,102
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,958	84,97	421,281
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,985	84,97	83,695
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,270	84,97	1 637,371
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,964	84,97	2 461,072
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	13,664	84,97	1 161,030
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,122	84,97	10,366
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,743	84,97	2 782,172
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,976	84,97	82,931
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,790	84,97	152,096
Total manopera						14 790,62

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,063	500,00	31,500
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,009	500,00	4,500
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,395	20,00	47,900
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,200	0,05	1,010
5.	2030112947100	Pervazuri profilate	m	8,078	120,00	969,360
6.	2030112951001	Glasvanduri din profile si tabla de aluminiu gata confectionate	m2	12,322	2 500,00	30 805,000
7.	2320166200729	Parchetin	l	0,060	100,00	6,000
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,972	85,00	167,620
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,730	25,00	218,250
10.	24165861053031	Grund Betohgpuht	kg	4,365	31,48	137,410
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,160	38,00	728,080
12.	24302261000001	Fuga	kg	0,556	60,00	33,360
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,797	31,48	25,090
14.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,269	100,00	26,900
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,690	95,00	65,550
16.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,718	70,00	50,260
17.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	1,409	90,00	126,810
18.	2462106110443	Prenadez 400	kg	4,712	80,00	376,960

19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	70,00	144,200
20.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	55,00	110,000
21.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	32,00	19,584
22.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,612	48,00	29,376
23.	25231167160891	Covor p.v.c fara suport textil (Covor PVC eterogen, grosimea min. 2,0mm; clasa trafic min. 34; grosimea strat uzura min. 0,7mm)	m2	9,425	250,00	2 356,250
24.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	1 000,00	1 030,000
25.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	1 700,00	3 537,700
26.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	1 300,00	1 339,000
27.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	450,00	927,000
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,213	3,50	84,746
29.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	270,896	7,47	2 023,593
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,874	3,20	9,197
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	207,774	3,50	727,209
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	51,585	7,78	401,331
33.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,030	280,00	288,400
34.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,050	0,00	0,000
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,525	3,47	8,762
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	23,950	5,00	119,750
37.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	49,288	1,10	54,217
38.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	280,00	285,600
39.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,135	38,00	5,130
40.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	110,00	112,200
41.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	150,00	153,000
42.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	50,00	102,000
43.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	170,00	350,200
44.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,215	89,00	19,135
45.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,929	5,00	24,645
46.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	900,00	900,000
47.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	140,00	288,400
48.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	160,00	163,200
49.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	160,00	329,600
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,393	0,00	0,000
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,240	0,00	0,000
52.	4100126202818	Apa	m3	0,434	0,00	0,000
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,365	5,00	21,825
Total materiale de constructii						49 786,81

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	9,167	200,00	1 833,400
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,613	90,00	55,170
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,576	90,00	51,840
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,464	130,00	190,320
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,234	500,00	117,000
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,739	150,00	110,850
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	9,021	150,00	1 353,150
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,635	140,00	228,900
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	100,00	0,800
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	2 100,00	134,400
Total utilaje de constructii						4 075,83

Total	lei	68 653,26
ASM	24,00 %	3 549,75
Cheltuieli de transport	7,00 %	3 485,08
Total	100,00 +	75 688,09

Cheltuieli de regie	14,50 %	10 974,77
Total	100,00 +	86 662,86
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 199,77
Total	100,00 +	91 862,63
TVA	20,00 %	18 372,53

Total deviz:

**110 235,1
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a birourilor si WC la etajul 4 din incinta blocului administrativ al DR Centrul din mun. Chisinau, str. Petricani 19 Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfacere/demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			44,786
						39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,543
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	100,00	3,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	90,00	2,700
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			29,091
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	90,00	3,600
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			137,300
						135,952
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,976
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	90,00	1,348
4	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			80,721
						80,721
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	84,97	80,721
5	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,467
						93,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,467
6	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			69,675
						69,675
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	84,97	69,675
7	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			72,224
						72,224
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	84,97	72,224
8	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			29,617
						29,617
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,617
9	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			384,000
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	2 100,00	384,000
		2. Pardosele				
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli	m2			157,900

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				71,375
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	84,97	47,583
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,791
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	3,50	46,025
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	500,00	21,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	140,00	16,800
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	90,00	2,700
11	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,006	m2			295,164 39,762
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	84,97	39,762
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,47	229,954
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,48	2,851
	4100116202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	150,00	12,597
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	500,00	10,000
12	RpCK12F1	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, montate in camere mai mici 16 mp la un punct de lucru, cu covor din linoleum lipit cu prenadex (Covor PVC eterogen, grosimea min. 2,0mm, clasa trafic min. 34; grosimea strat uzura min. 0,7mm) Mat. marunte (cuie, cirpe, petrol, etc.)=1,020	m2			546,845 95,166
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	84,97	64,577
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,589
	25231167160891	Covor p.v.c fara suport textil (Covor PVC eterogen, grosimea min. 2,0mm; clasa trafic min. 34; grosimea strat uzura min. 0,7mm)	m2	1,0500	250,00	267,756
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	70,00	5,711
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	100,00	3,057
	2462106110443	Prenadex 400	kg	0,5250	80,00	42,836
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	3,50	1,785
	2030112947100	Pervazuri profilate	m	0,9000	120,00	110,155
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0150	38,00	0,583
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1570	90,00	14,410
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0240	89,00	2,174
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	500,00	0,511
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	90,00	2,700
		3. Timplarie				
13	RpCP31B	Inlocuirea glasswandurilor din profile si tabla de aluminiu, cu panouri fixe, montate la nivelul pardoselilor (cabine la viceu) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,010	m2			2 669,940 101,964
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1200	84,97	95,166
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2030112951001	Glasvanduri din profile si tabla de aluminiu gata confectionate	m2	1,0000	2 500,00	2 525,000
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,10	4,444
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	85,00	13,739
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	95,00	5,373
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	5,00	2,020
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	90,00	1,800
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	130,00	15,600
		4. Finisarea interioara				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,521 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	24165861053031	Grund Betohgputt	kg	0,1500	31,48	4,722

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			195,874 ----- 54,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	140,00	7,000
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	150,00	46,500
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	200,00	63,003
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,549 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			55,442 ----- 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,207
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	500,00	0,501
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,549 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			65,626 ----- 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,192
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
20	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,010	m2			488,928 ----- 152,096
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	84,97	152,096
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	280,00	288,400
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	3,47	8,762
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	60,00	33,360
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	500,00	4,500
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	100,00	0,800
		5. Lucrari sanitare				
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 573,979 ----- 157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,195
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 030,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,200
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	150,00	153,000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	32,00	19,584
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	50,00	102,000
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			1 150,201 -----

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				140,201
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,201
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	900,00	900,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,00	110,000
23	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			3 145,424 ----- 356,874
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,874
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 700,00	1 768,850
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	463,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	140,00	144,200
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	160,00	164,800
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	70,00	72,100
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	170,00	175,100
24	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			2 033,849 ----- 216,673
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	84,97	216,673
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 300,00	1 339,000
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	160,00	163,200
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	280,00	285,600
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	48,00	29,376

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.